T»
í ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89
V‘

Exercício: 2022

i DECRETO N° 28 , DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.715

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$563.920,00 distribuídos as seguintes dotações:

563.920,00Suplementaçâo (+)

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercícios Anteriores

SAÚDE

100.000,00
F.R.: 3 2 600

10.301.0020.2013.0000

3.3.90.30.00

755

2.♦í

300 000

I

I MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos de Exercícios Anteriores

SAÚDE

200.000,00

F.R.: 3 2 600

10.301.0020.2013.0000

3.3.90.39.00

757

2

300 000

20.000,00

F.R.: 3 2 600

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos de Exercícios Anteriores

SAÚDE

10.301.0020.2015.0000

3.1.90.11.00

758

2
» 300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos de Exercícios Anteriores

SAÚDE

40.000,00

F.R.: 3 2 600

10.302.0030.2066.0000

3.1.90.11.00

760

2

300 000

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SC

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursosde ExercíciosAnteriores

ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.246,00

F.R.: 4 2 661

756

4.4.90.52.00

2

500 000

I
02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos de Exercícios Anteriores

EDUCAÇÃO

4.674,00

F.R.: 2 2 500

12.365.0042.1034.0000

4.4.90.52.00

768

I
2

200 000

rij

T

} J

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
i

P'l Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2022*- >

l

DECRETO N° 28 , DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.715

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

i MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA CRECHE MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercícios Anteriores

EDUCAÇÃO

30.000,00

F.R.: 2 2 500
12.365.0042.2043.0000

3.3.90.30.00

769

2

200 000

*

j

MAN. E ENC. COM DEP. DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercícios Anteriores

EDUCAÇÃO

50.000,00

F.R.: 2 2 500

12.361.0042.2036.0000

3.3.90.30.00

770

2

200 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PRÉ ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercícios Anteriores

EDUCAÇÃO

5.000,00

F.R.: 2 2 500
12.365.0042.2042.0000

3.3.90.30.00

771
’ í

2

200 000

:1

í
02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

26.782.0058.1058.0000 MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E CAMINHÕES

3.3.90.30.00

100.000,00

F.R.: 1 2 500
753

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercícios Anteriores

GERAL TOTAL

2

100 000

«

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

563.920,00Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

2 500

2 600

2 661

189.674,00

360.000,00

14.246,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal

609.632.046-53I
SALTO DO CEU, 02 de maio de 2022

I

■f

i